

NOWY ŚWIAT
Dziennik wydawany przez Spółkę Wydawczą 'Nowy Świat' Inc.

GŁOS PISMA ANGIELSKIEGO O POLITYCE ANGLJI NA WSCHODZIE EUROPY.

Organ umiarkowanych socjalistów angielskich 'The New Statesman', w nadzwyczaj ostry sposób krytykuje politykę, którą uprawia premier Lloyd George na wschodzie Europy...

Między innymi czytamy w wyżej wspomnianym piśmie następujące:
Zrozumiałem jest ze względu na nędną rolę...

Ala jest jeszcze jedna strona w tej nędznej aferze. Nietylko oszukano parlament i kraj, ale oszukaliśmy też naszych przyjaciół. Żadne z małych państw nie może, doprawdy, mieć złudzeń...

Mamy obecnie w ręku nowe narzędzia: Polskę i Czecho-Słowację, które się podjudza do walki z Rosją. Ale być może Polska i Czechy nauczą się czego z łosu Estonji. W istocie, okazują one już pewien opór wobec naszych zyczących planów...

Z tymi premierami, to doprawdy jest kłopot, co się zowie. Jeden za drugim padają jak gruszki z drzewa. A im dalej idziemy w las, stwierdza się to, co pisaliśmy kiedyś i nieraz, że nasi mocarze, którzy świat pragną reformować według starych formułek, nie zdolają się z zadaniami uporać.

Lloyd George wygrał wojnę dla Anglii na zachodzie. Wygrał ją na oceanach. Ale tam, gdzie padł carat Romanowych, tam gdzie są groby Hohenzollernów i Habsburgów, tam premier angielski musi się mieć na baczność. Właściwie rzecz biorąc, polityka Anglii w Rosji, wi się już dzisiaj na włosku, a słabsza jest o wiele niż polityka premiera Lloyd George'a...

W Warszawie obecnie, a nie gdzie indziej, jest klucz całej kwestji, omawianej przez 'New Statesman' i losy premiera Lloyd'a George'a, związane są z tym, co Polska postanowi. Dlatego to niezbyt dawno oświadczył mocarz Albionu, że przygotowany jest do wyjazdu...

W 'Robotniku' warszawskim, znajdujemy zabawną artykuł tej treści:
'Kurjer Warszawski' wszękl się z powodu djablika-drukarzkiego, w którym opętany mania przesłodzawa... widzi djabla bolszewickiego...

Z PRASY.

Wojciechowski, który w wojnie światowej zwyciężył Niemcy, którzy nigdy już tutaj nie wrócą. Z wojskiem polskiem przybywa Wojewoda Pomorski, jako władza cywilna, ustanowiona przez Rząd polski...

Wraća do Polski ziemia polska, ziemia przoroszona. Kawał unieczniona polskiego biskupa św. Wojciecha, gdzie niedgdy była znakomitych rolników, gdzie żył i pracował człowiek, go wstrząsają słone, ruszył ziemię...

NACZELNIK PAŃSTWA WILNIU.
NAJWYŻSZY WÓDZ UDAJE SIĘ NA FRONT.

WILNO. 24 Stycznia. Dziś o godzinie 4 po południu, przybył do Wilna Naczelnik Państwa, Piłsudski, ze sztabem oraz nuncjusza apostolskiego arcybiskup Reata...

MAMY DOSWIADCZENIE.
Dobry graż musi posiadać zimną krew i duży zasób sił woli. Nie jest bowiem sztuką odejść od stołka, kiedy się jest spłukany...

ROZKAZ WÓDZCY FRONTU POMORSKIEGO JEN.
HALLERA.

Czy masz Paszport?
Sprzedajemy Szyfarty po cenach kompanicznych, na wszystkie linie okrętowe.

STANDARD BANK.
WYSYLAJMY PIENIĄDZE po dziennym kursie do POLSKIEJ POCZTOWEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
Czytelnikowi z Brooklynu.
Przedział rządowa jedwabiu i innych rzeczy, odbywa się w Bush Terminal, Navy Supply Base...

RZĄDY P. STROŃSKIEGO.
WARSZAWA. - 'Robotnik' donosi, że nowy szef urzędu prasowego ministerstwa spraw zagranicznych...

DOKRAJU!
SZYFKARTY:
Do Gdanska \$117.- Okret 'Oscar II' odchodzi 21 lutego...

RODACY
KURS KORON I MAREK BARDZO NIZKI
1000 POLSKICH MAREK \$8.50
1000 POLSKICH KORON \$6.00

NEMETH STATE BANK
JOHN NEMETH, PREZYDENT.
Main Office: 10 E. 22nd St.
Branch Office: 1597 Second Ave. NEW YORK, N. Y.

DR. KAUFMAN
żyjący od 20 lat pomiędzy Polonją, zna jąć to podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastanych chorób...

NOWY ŚWIAT
Przedmowa na prowincji...

Z CHWILI.

Podeczas przyjęcia, wydanego na cześć Naczelnika Państwa Polskiego w Równem na Wołyniu, w odpowiedzi na różne przemówienia, Naczelnik powiedział:
'Zdziękuję Panom za gorące przyjęcie, jakiego doznałem. Byłność moja na ziemi wołyńskiej na zawsze zostanie mi w pamięci...

